80 etagiu
I.: pe un an 10 fi., pe sâse
luni 5 fi., pe trei lunî 2 fi. 50 or.
Ou dusul în casă: Pe un an
12 fi., pe 6 luni 6 fi., pe trei luni
3 fi. Un eeemplar o cr. v. a.
b6u 16 bani. Atât abonamen
tele cât și inserțiunile sunt

a oe plăti înainte.

Nr. 11. Brașov, Lum-Marti, 16 (28) Ianuarie 1896.

Cianadiane.
In ședința de Sâmbătă a ca

merei ungare au venit la rend pe
tițiile acelor municipii, cari în frunte
cu comitatul Cianad au petiționat,
ca se se decreteze maghiarisarea
ex officio a scdlelor poporale confe
sionale prin prefacerea lor în scole
de stat.